Творческий Интернет-проект, посвященный 1000-летию Ярославля

Литературный конкурс "Письмо в будущее"

http://yaroslavl.edu.yar.ru/

Юсупов Данила

Агидель

Республика Башкортостан

Здравствуй, Данила!

Я пишу тебе из 2010 года. А у тебя уже за окном 2020 год. Всё вокруг, наверное, уже изменилось. И то, что нам сейчас кажется необычным и невероятным, наверное, для вас уже вполне привычно. Машины уже, наверное, ездят не по земле, а летают по небу. Так что пробок на дорогах уже нет. В будущем нет лестниц, а везде только лифты. В магазинах не будет скидок, потому что и так всё будет стоить дешево, а люди будут зарабатывать много денег, так что на планете не будут бедных людей. В Африке не будет голодных детей.  Люди летают на выходные отдыхать вместо дачи на Луну. Астронавты найдут жизнь на других планетах, и люди будут общаться с другими цивилизациями. Врачи найдут лекарства от всех болезней. Пожары уже не будут так страшны, потому что пожарные найдут способ тушить огонь во много раз быстрее. Вместо милиционеров будут работать роботы и преступников совсем не будет. И вообще на многих работах будут работать не люди, а машины. Все Президенты договорятся о мире, и нигде не будет войны. Все города России будут очень красивыми, нарядными, как и Ярославль.
Я надеюсь, что ты хорошо окончил школу и поступил в Институт. Я хочу тебе пожелать, чтобы ты хорошо учился в институте, а потом нашел хорошую работу. Чтобы все твои мечты исполнились.
С уважением, Данила Юсупов.

2010 год.